ПРОТОКОЛ

заседания  общественного совета

 при комитете Ивановской области ЗАГС

____________________________________

г. Иваново, ул. Батурина, 13

№ 3                                                                                                       от 14.07.2015

Присутствовали:

Члены общественного совета:

Винокурова  Вера Григорьевна

Смирнова Ирина Александровна

Ермошина Татьяна Алексеевна

Кашаев Владимир Евгеньевич

Тугаринова Елена Николаевна

Скотникова Любовь Евгеньевна
Филькина Ольга Михайловна
Приглашённые:

Жукова Наталья Валерьевна - заместитель председателя комитета Ивановской области ЗАГС.

Повестка дня:

1. Обсуждение реализации приоритетных направлений плана (программы) действий Ивановской области по реализации Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы.
Выступили:

Жукова Н.В.:
В соответствии с решением Правительства Ивановской области (протокол  от 16.06.2015 № 20) на обсуждение общественного совета выносится вопрос реализации приоритетных направлений плана (программы) действий Ивановской области по реализации Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы. Необходимо актуализировать мероприятия плана, уточнить и дополнить ожидаемые результаты эффективности реализации плана в соответствии с утверждённым распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2015 г. № 167, Планом мероприятий на 2015-2017 годы по реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы.
Винокурова В.Г.:
Обращаю внимание, что комитет Ивановской области ЗАГС участвует в качестве исполнителя пункта 1.3.1 плана Национальной стратегии действий (реализация комплекса мер, направленных на пропаганду ценностей семьи, ответственного родительства, защиту детства). В связи с этим, предлагаю обсудить вопросы  актуализации мероприятия плана в контексте данного направления.

После обсуждения решили:
 Предложить дополнить пункт 1.3.1 плана следующими мероприятиями, в реализации которых принимает участие комитет ЗАГС:
1. Проведение мероприятий, направленных на укрепление духовных и нравственных устоев семьи, просвещение родителей в области педагогики и психологии
2.Информационная пропаганда в средствах массовой информации, а также на официальных сайтах органов исполнительной власти, направленная на продвижение традиционных семейных ценностей, формирование ответственного отцовства и материнства.
Председатель ___________________   В.Г. Винокурова

Секретарь      ____________________ Е.Н. Тугаринова